
 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 

------------------------------------------------------------------------- 

der     IKS Industriekultur Saar GmbH 
     c/o LEG - Service 
     Balthasar-Goldstein-Straße 31 
     D-66131 Saarbrücken 
 
Ansprechpartner IKS:  Herr Werner Backes 
     Telefon: +49 (6893) 9899-645 
 
Erstellung Ausschreibung: AD Projekte, Herr Andreas Dach 
     Telefon: +49 (0) 681 / 95971 440  
 
 
TERMINE 
 
Abgabetermin / Submission: 19.01.2018, 11:00 Uhr 
 
Bindefrist:    16.02.2018 
 
Vergabe:    02.02.2018 
 
Ausführungsbeginn:  05.02.2018 
 
Fertigstellung:   30.03.2018 
 
Submission:    IKS Industriekultur Saar GmbH 
     LEG Service 
     EG, Büro B. 003 
     Balthasar-Goldstein-Straße 31 
     D-66131 Saarbrücken 
 
Ausschreibung:   Rückbau Eindicker 2+3 und Pumpenhaus,  

ehem. Bergwerk Göttelborn 
 
Leistungsbeschreibung: Abbruch von 2 Eindickern und Pumpenhaus (ges. BRI 

ca. 4.700 m³) sowie Kranbahnbrücke. 
Aufbruch befestigter Flächen (ca. 1000 m²), 
Entkernung und Schadstoff-Sanierung im Vorfeld der 



 
 

Gebäudeabbrüche, selektiver Gebäudeabbruch bis ca. 
1,0 m unter GOK, Aufbereitung der mineralischen 
Abbruchmassen zu einem RCL-Baustoff (ca. 1.300 m³, 
0/100), Verfüllung der Baugruben.  
Entsorgung / Verwertung der Abbruchmassen, u. a.  
ca. 350 t Mineralische Massen (DK0 LAGA > Z2) 
ca. 400 t Mineralische Massen (DK1 LAGA ≤ Z 1.2) 
ca. 50 t asbesthaltiger Abfall (Stahl-Massen mit blei- 
und asbesthaltiger Schutzanstrich, Fensterkitt) 
ca. 0,10 t KMF,  
ca. 10 t PAK-haltige Massen (Innenbeschichtung und 
Trennschicht der Wände Eindicker, Trennfugen 
Freifläche), 
ca. 30 t Abbruchschrott,  
ca. 5 t Baumischabfall, 

 
 
 
Anforderung der Unterlagen: Die Ausschreibungsunterlagen sind ausschließlich per 

Email, mit Angaben Ihrer Kontaktdaten bei folgenden 
Personen kostenlos anzufordern  

 
Frau Barbara Becker   b.becker@leg-service.de 
Herr Werner Backes    w.backes@leg-service.de   

mailto:b.becker@leg-service.de
mailto:w.backes@leg-service.de

